

Pavarea terenului aferent IET nr.2 Romanita din or.Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 439 131,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pana la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	1 060,000	21,60 21,60	22 896,00 22 896,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	42,400	754,10 39,60	31 973,84 1 679,04
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	360,000	12,80 12,80	4 608,00 4 608,00
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3	3,600	3 913,23 184,00	14 087,63 662,40
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului	m3	3,600	1 443,15	5 195,34

1	2	3	4	5	6	7
		pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Приготовление бетона вручную для укладки типичными средствами, бетон класса...)			154,00	554,40
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на песчанное основание 10x20 см)	m	360,000	101,24 10,00	36 445,32 3 600,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat color 4,2 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	980,000	213,67 23,84	209 392,68 23 363,20

		Total	Lei	324 598,81
		Социальное и мед страх	24 %	13 767,13
		Итого		338 365,94
		Накладные расходы	5 %	16 918,30
		Итого		355 284,24
		Сметная прибыль	3 %	10 658,52
		Итого		365 942,76
		НДС	20 %	73 188,55
		Total deviz:		439 131,31
		Inclusiv salariu		57 363,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pavarea terenului aferent IET
nr.2 Romanita din or.Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 439 131,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,08	40,00	1 123,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	615,396	40,00	24 615,84
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	772,776	40,00	30 911,04
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,34	40,00	93,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,484	40,00	619,36
Total manopera						57 363,04

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,76	510,00	24 867,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,9385	510,00	2 518,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,36	200,00	72,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,449	200,00	2 889,80
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,90	200,00	980,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,944	200,00	8 388,80
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	68,40	2,80	191,52
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 568,00	2,80	4 390,40
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 032,624	2,80	2 891,35
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 011,60	2,80	2 832,48

11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 712,60	2,80	21 595,28
12.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare color	m2	994,70	150,00	149 205,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7269	2 200,00	8 199,18
14.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100	m	361,80	85,00	30 753,00
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,60	75,00	1 470,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1784	20,00	63,57
17.	4100126202818	Apa	m3	4,24	20,00	84,80
Total materiale de construcții						261 393,42

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,808	200,00	3 561,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,904	200,00	1 780,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,90	450,00	405,00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0648	450,00	29,16
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,44	35,00	50,40
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2052	75,00	15,39
Total utilaje de construcții						5 842,35

Total	Lei	324 598,8 1
Социальное и мед страх	24 %	13 767,13
Итого		338 365,9 4
Накладные расходы	5 %	16 918,30
Итого		355 284,2 4
Сметная прибыль	3 %	10 658,52
Итого		365 942,7 6
НДС	20 %	73 188,55

Total deviz:

**439 131,3
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Pavarea terenului aferent IET nr.2
Romanita din or.Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pana la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			21,60 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	40,00	21,60
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			754,10 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			12,80 12,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	40,00	12,80
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3			3 913,23 184,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	40,00	158,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 200,00	2 277,55
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,80	803,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	200,00	153,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	350,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,27
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Приготовление бетона вручную для укладки типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 443,15 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,0000	2,80	786,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	200,00	149,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	510,00	349,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на песчанное основание 10x20 см)	m			101,24 10,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,80	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat color 4,2 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			213,67 ----- 23,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare color	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.